
їВАзтадамш43 ■

Ж- Ж "■Шл я, з

Про утворення робочої групи

Відповідно до частини третьої статті 44 Закону України «Про повну 
загальну середню освіту», підпункту 14 пункту 4, підпункту 3 пункту 6 
Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі 
змінами), з метою оновлення та осучаснення Державного стандарту 
початкової освіти

НАКАЗУЮ:

1. Утворити робочу групу з розроблення пропозицій щодо внесення змін 
до Державного стандарту початкової освіти, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2018 року № 87 (далі -  Робоча 
група), у складі згідно з додатком.

2. Робочій групі до 31 березня 2025 року розробити пропозиції щодо 
внесення змін до Державного стандарту початкової освіти та подати їх 
директорату шкільної освіти (Кільдерова Інна).

3. Директорату шкільної освіти (Кільдерова Інна) опрацювати пропозиції 
щодо внесення змін до Державного стандарту початкової освіти та 
підготувати відповідний проект для належного оформлення в установленому 
законодавством порядку.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Кузьмичову Надію.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток
до наказу Міністерства 
освіти і науки України

Склад робочої групи
з розроблення пропозицій щодо внесення змін до Державного стандарту 

початкової освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від
21 лютого 2018 року № 87

№ з /п Прізвище, ім’я Місце роботи, посада
1 2 3
1. Кільдерова Інна Міністерство освіти і науки України, 

директорат шкільної освіти, в. о. генерального 
директора, голова робочої групи

2. Шиян Роман Команда підтримки відновлення та реформ 
Міністерства освіти і науки України, заступник 
директора, співголова робочої групи

3. Романенко Юлія Команда підтримки відновлення та реформ 
Міністерства освіти І науки України, проектний 
менеджер з розроблення освітніх і навчальних 
програм, секретар робочої групи

4. Волощенко Ольга Комунальний заклад Львівської міської ради 
«Львівський обласний інститут післядипдомної 
педагогічної освіти», старший викладач 
кафедри педагогіки (за згодою)

5. Клименко Ірина Команда підтримки відновлення та реформ 
Міністерства освіти і науки України, проектний 
менеджер з оцінювання

6. Козак Олександра Комунальний заклад Львівської міської ради 
«Львівський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти», старший викладач 
кафедри педагогіки (за згодою)

7. Круть Ірина Державна установа «Український Інститут 
розвитку освіти» Міністерства освіти і науки 
України, начальник відділу змісту освіти

8. Пархоменко Наталія Державна наукова установа «Інститут 
модернізації змісту освіти» Міністерства освіти 
і науки України, начальник відділу 
наукового та навчально-методичного 
забезпечення змісту дошкільної та початкової 
освіти в Новій українській школі

9. Товкало Мирослава Приватний заклад освіти «МрійДій», директор 
освітнього напряму (за згодою)



2

1 2 3
Мовно-літературна освітня галузь

10. Котусенко Олена Міністерство освіти і науки України, 
директорат шкільної освіти, головний 
спеціаліст відділу змісту освіти, позашкільної 
та виховної роботи головного управління 
загальної середньої освіти, координатор галузі

11. Старагша 1рина Команда підтримки відновлення та реформ 
Міністерства освіти і науки України, проектний 
менеджер з питань змісту освіти (НУШ), 
співкоординатор галузі

12. Горошюна Олена Інститут педагогіки Національної академії 
педагогічних наук України, завідувач відділу 
навчання української мови та літератури (за 
згодою)

13. Ншшина Галина Український центр оцінювання якості, 
методист відділу підсумкових оцінювань у 
сфері початкової освіти освіти (за згодою)

14. Панченков Андрш Сайт «ОсвІта.юа», хреативний директор (за 
згодою)

15. Романюк Ольга Комунальний навчальний заклад Київської 
обласної ради «Київський обласний інститут 
пІслядипломної освіти педагогічних кадрів», 
завідувач відділу раннього розвитку, 
дошкільної та початкової освіти (за згодою)

16. Терещенко Василь Український центр оцінювання якості освіти, 
заступник директора (за згодою)

Мовно-літературна освітня галузь (іншомовна)
17. Коваленко Оксана Міністерство освіти і науки України, 

директорат шкільної освіти, головний 
спеціаліст відділу змісту освіти, позашкільної 
та виховної роботи головного управління 
загальної середньої освіти, координатор галузі

18. Унгурян Трина Комунальний заклад «Інститут пІслядипломної 
педагогічної освіти
Чернівецької області», завідувач кафедри 
педагогіки, психології та теорії управління 
освітою, співкоординатор галузі (за згодою)

19. Сіжук Дарина Видавництво і екзаменаційний департамент 
Кембриджського університету в Україні, 
керівник з розвитку (за згодою)

20. Шаленко Олександр Консультант Американських Рад з міжнародної 
освіти (за згодою)



з

1 2 3
Математична освітня галузь

21. Василишин Марія Команда підтримки відновлення та реформ 
Міністерства освіти і науки України, проектний 
менеджер з питань змісту освіти (НУШ), 
координатор галузі

22. Миляник Андрій Львівський регіональний центр оцінювання 
якості освіти, заступник директора, 
співкоординатор галузі (за згодою)

23. Вашулєнко Ольга Інститут педагогіки Національної академії 
педагогічних наук України, старший науковий 
співробітник відділу математичної та 
Ін ф орматичної освіти 
(за згодою)

24. Кондратюк Олена Український центр оцінювання якості освіти, 
методист відділу підсумкових оцінювань у 
сфері початкової освіти (за згодою)

25. Онопрієнко Оксана Інститут педагогіки Національної академії 
педагогічних наук України, завідувач відділу 
початкової освіти Імені О. Я. Савченко (за 
згодою)

26. Шкальний Олександр Український державний університет імені 
Михайла Драгоманова, завідувач кафедри 
методики навчання математики (за згодою)

Природнича освітня галузь
27. Фідайло Світлана Міністерство освіти і науки України, 

директорат шкільної освіти, начальник відділу 
змісту освіти, позашкільної та виховної роботи 
головного управління загальної середньої 
освіти, координатор галузі

28. Бобкова Олена Український центр оцінювання якості освіти, 
методист відділу банку тестових завдань та 
психометричного аналізу, співкоординатор 
галузі (за згодою)

29. Андрушко Лідія Початкова школа «Світанок» Львівської 
міської ради, директор (за згодою)

ЗО. Гладковський Роман Міністерство освіти і науки України, 
директорат шкільної освіти, головний 
спеціаліст відділу змісту освіти, позашкільної 
та виховної роботи головного управління 
загальної середньої освіти

31. Довгань Андрій Комунальний навчальний заклад Київської 
обласної ради «Київський обласний інститут 
післядипломної освіти педагогічних кадрів»,



4

1 2 3
завідувач кафедри природничо-математичної 
освіти та технологій (за згодою)

32. Засєкіна Тетяна Інститут педагогіки Національної академії 
педагогічних наук України, заступник 
директора з науково-експериментальної роботи 
(за згодою)

33. Косенко Олександр Український центр оцінювання якості освіти, 
начальник відділу змісту оцінювання 
навчальних компетентностей (за згодою)

34. Нікітчук Анна Український центр оцінювання якості освіти, 
методистк відділу досліджень та аналітики (за 
згодою)

35. Сардига Мар’яна Приватний заклад освіти «МрІйДій», учитель 
фізики (за згодою)

36. Шаламов Руслан Харківський науковий ліцей «Обдарованість», 
учитель біології (за згодою)

Технологічна освітня галузь
37. Терещук Андрій Уманський державний педагогічний 

університет імені Павла Тичини, 
завідувач кафедри технологічної освіти, 
координатор галузі (за згодою)

38. Абрамова Оксана Центральноукраїнеький державний університет 
імені Володимира Винниченка, доцент кафедри 
інформатики, програмування, штучного 
інтелекту та технологічної освіти (за згодою)

39. Дятленко Оксана директорат шкільної освіти, головний 
спеціаліст відділу взаємодії з органами місцевої 
влади головного управління загальної середньої 
освіти

40. Кліщ Оксана Уманський державний педагогічний 
університет імені Павла Тичини, викладач 
кафедри технологічної освіти (за згодою)

41. Котелянець Наталя Центральноукраїнський державний університет 
імені Володимира Винниченка, завідувач 
кафедри дошкільної та початкової освіти (за 
згодою)

42. Росипська Оксана
:т

Початкова школа «Малюк» Львівської міської 
ради, учителька початкових класів (за згодою)

Інформатична освітня галузь
43. Пасічник Оксана Ліцей «Сихівський» м. Львова, учитель 

Інформатики, координатор галузі (за згодою)



5

1 2 3
44. ЧернІкова Людмила Запорізький обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти, проректор з навчально- 
методичної роботи (за згодою)

Соціальна та здоров’язбережувальна освітня галузь
45. Щиян Олена Комунальний заклад Львівської міської ради 

“Львівський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти”, професор кафедри 
освітньої політики, координатор галузі (за 
згодою)

46. Дяків Василь Заліщицька державна гімназія м. Заліщики 
Тернопільської області, учитель інтегрованого 
Курсу “Здоров’я, безпека та добробут” (за 
згодою)

47. Лінник Олена Бюро ЮНЕСКО в Україні, національний 
координатор проекту “Професійний 
розвиток учителя” (за згодою)

48. Седоченко Алевтина Finn Church Aid, радниця з питань освіти (за 
згодою)

Громадянська та історична освітня галузь

49. Євтушенко Раїса Міністерство освіти і науки України, 
директорат шкільної освіти, головний 
спеціаліст відділу змісту освіти, позашкільної 
та виховної роботи головного управління 
загальної середньої освіти, координатор галузі

50. Кафтан Марина Команда підтримки відновлення та реформ 
Міністерства освіти і науки України, проектний 
менеджер з питань змісту освіти (НУШ), 
співкоординатор галузі (за згодою)

51. Пустовий Олександр Українська суботня школа Фонду “Український 
дім” (м. Варшава), директор (за згодою)

52. Ремех Тетяна Інститут педагогіки Національної академії 
педагогічних наук України, завідувач відділу 
суспільствознавчої освіти (за згодою)

53. Топольницька Юлія Київський національний університет імені 
Тараса Шевченка, асистент кафедри новітньої 
історії (за згодою)

54. Рудь Олена Видавництво «Укрспецвидав» головний 
редактор (за згодою)

Мистецька освітня галузь



6

1 2 3
55. Іваскж Оксана Команда підтримки відновлення та реформ 

Міністерства освіти і науки України, проектний 
менеджер з питань змісту освіти (НУНІ), 
координатор галузі (за згодою)

56. Гайдамака Олена Інститут модернізації змісту освіти, начальник 
відділу наукового та навчально-методичного 
забезпечення змісту загальної середньої освіти 
в Новій українській школі

57. Кізілова Галина Тернопільський навчально-виховний комплекс 
“Загальноосвітня школа І-ІН ступенів 
Економічний ліцей №9 імені Іванни 
Блажкевич” Тернопільської міської ради, 
директор (за згодою)

58. Комаровська Оксана Інститут проблем виховання Національної 
академії педагогічних наук України, 
завідувачка лабораторії естетичного виховання 
та мистецької освіти (за згодою)

Фізична культура
59. Сороколіт-Кравченко

Наталія
Львівський державний університет фізичної 
культури імені Івана Боберського, професор 
кафедри теорії та методики фізичної культури, 
координатор галузі (за згодою)

60. Боляк Андрій і Комітет з фізичного виховання та спорту 
Міністерства освіти і науки України, заступник 
голови

61. Коломоєць Г алина Державна наукова установа “Інститут 
модернізації змісту освіти”, заступник 
директора

62. Москаленко Наталія Придніпровська державна академія фізичної 
культури і спорту, проректор з наукової 
діяльності (за згодою)

63. Омельяненко Інна Тернопільський національний педагогічний 
університет імені Володимира Гнатюка, 
доцент кафедри теоретичних основ і методики 
фізичного виховання (за згодою)

64. Скляр Наталія Уманська початкова школа № 2 Уманської 
міської ради Черкаської області, вчитель 
фізичної культури (за згодою)

В. о. генерального директора Інна КІЛЬДЕРОВА


